
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 12311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 02 - AUTORIZZAZIONI ED ACCREDITAMENTI
____________________________________________________________________________

Assunto il 05/08/2022
Numero Registro Dipartimento 565
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9511 DEL 05/08/2022

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI III FASCIA PRESSOIL SETTORE N.2 "AUTORIZZAZIONI E ACCREDITAMENTI DEL DIPARTIMENTO TUTELADELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 12311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, modificata con atto n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta
Regionale ha approvato il disciplinare per l’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del
C.C.N.L. del comparto funzioni locali del 21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento
dei relativi incarichi ed istituendo due tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;
- con Deliberazione n. 191 del 21 maggio 2019 la Giunta regionale ha provveduto alla distribuzione
delle Posizioni organizzative presso i Dipartimenti e le strutture equiparate, ripartite per fasce
economiche, demandando ai Dirigenti generali la relativa pesatura;
- con D.D.G. n. 11110 del 2 novembre 2020 del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio-
Sanitari è stata istituita ed assegnata al Settore 2 “Autorizzazioni e Accreditamenti” la Posizione
Organizzativa di III^ fascia denominata “Procedure di autorizzazione e accreditamento delle strutture
sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private”;
DATO ATTO CHE:
- il 27 maggio 2022, a seguito di interpello interno evaso con esiti negativi, è stata pubblicata sul sito
istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Disciplinare dell’Area delle P.O. su richiamato, una
manifestazione d’interesse rivolta ai dipendenti di categoria D inseriti nel ruolo organico della Giunta
regionale, per il conferimento dell’incarico di che trattasi;
- alla scadenza del termine di cui all’avviso sono pervenute n. due candidature;
CONSIDERATO CHE:
- nel rispetto dell’accordo intervenuto con le OO.SS. e la RSU nella seduta dell’11 febbraio 2019,
nonché del dettato degli artt. 13 e 14 del CCNL 21 maggio 2018, l’incarico in questione è disposto in
relazione al possesso dei requisiti attinenti alla posizione da ricoprire, come di seguito specificati:
 anzianità di almeno 3 anni nella categoria D;
 attitudini, capacità professionali ed esperienza nelle materie riportate nella scheda di graduazione,
 requisiti culturali e formativi attinenti alla posizione da ricoprire;
-per lo svolgimento dell’incarico si richiede, oltre al possesso del diploma di laurea, un elevato grado di
autonomia gestionale ed organizzativa, nonché un’esperienza nella gestione delle attività specifiche
correlate alla declaratoria della Posizione;
VISTI i Curricula Vitae prodotti con le domande di adesione alla manifestazione d’interesse;
PRESO ATTO della proposta di assegnazione formulata dal Dirigente del Settore interessato (rif: Nota
prot. Siar n° 297814 del 27/6/2022) alla stregua delle attitudini, delle capacità professionali e
dell’esperienza possedute dal funzionario individuato, dott.ssa Maria Gambadoro, in coerenza con le
funzioni da garantire e con i requisiti richiesti dalla manifestazione d’interesse in relazione alle attività di
competenza del Settore medesimo;
VISTO il D.D.G. n° 8059 del 15/7/2022, adottato dal competente Dipartimento regionale, con il quale, a
conclusione della procedura di che trattasi, la dott.ssa Maria Gambadoro è stata trasferita in mobilità
presso il Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari;
DATO ATTO che con disposizione della Direzione Generale del Dipartimento Tutela della Salute e
Servizi Socio-Sanitari, prot. n. 331514 del 15/07/2022 la predetta dipendente è stata assegnata al



Cod. Proposta 12311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Settore 2 “Autorizzazioni e Accreditamenti”, presso il quale è istituita la Posizione Organizzativa in
questione, e, in pari data, ha preso servizio;
RITENUTO che la dott.ssa Maria Gambadoro è in possesso dei requisiti professionali, di capacità ed
esperienza e delle attitudini richiesti, dato in particolare il possesso di idonee competenze tecnico-
giuridiche, oltre che di una consolidata esperienza professionale anche in ambito amministrativo;
TENUTO CONTO che la dipendente ha sempre raggiunto valutazioni annuali di performance altamente
positive, dunque non inferiori al 60% nell’ultimo biennio, come previsto dal Disciplinare approvato con
DGR n. 136/2019 e ss.mm.ii;
PRECISATO CHE:
- il predetto incarico avrà durata di anni tre e prevede l’erogazione dell’incentivo corrispondente al
valore economico fissato, per le posizioni Organizzative di III fascia ex art. 13 del vigente CCNL, nel
Disciplinare di cui alla D.G.R. n. 136/2019 e s.m.i.;
- può essere revocato, prima della scadenza, con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti
mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale;
- è soggetto a valutazione annuale sulla base del vigente Disciplinare concernente il sistema di
misurazione e valutazione della Performance nella Regione Calabria;
VISTA la dichiarazione d’insussistenza di cause di conflitto d’interesse rilasciata dalla dipendente, ed in
atti;
VISTE e richiamate:
- la L.R. n.36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
- la L.R. n.37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni
2022-2024;
- la DGR n.599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024;
- la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2022-2024;
VISTI ed applicati:
- lo Statuto della Regione Calabria;
- l’art. 28 della Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, sulle attribuzioni del Dirigente generale
dipartimentale;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 354 del 24 giugno 1999 e ss.mm.ii, concernente la
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale;
- il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., recante le Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- il Regolamento n. 1 del 6 febbraio 2014 e ss.mm.ii., relativo al Sistema di Misurazione e Valutazione
della Performance regionale;
- gli artt. 13 e 14 del CCNL 21 maggio 2018;
- la delibera di Giunta regionale n. 60 del 18 febbraio 2022, di approvazione del Piano della
Performance della Giunta regionale 2022- 2024;
- la Delibera di Giunta Regionale n°522 del 26 novembre 2021, di individuazione del Dirigente generale
del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n°232 del 29 novembre 2021, di conferimento alla
dott.ssa Iole Fantozzi dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi



Cod. Proposta 12311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Socio-Sanitari;
- il D.D.G. n. 460 del 20 gennaio 2022, avente ad oggetto: "Conferimento incarico dirigenziale di
reggenza con il quale è stato assegnato alla Dott.ssa Rosalba Barone il Settore I' Autorizzazioni e
Accreditamenti" del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Sociosanitari.;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e
correttezza del presente atto

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati:
DI CONFERIRE alla dott.ssa Maria Gambadoro, matr. 340685, l’incarico di Posizione Organizzativa di
III Fascia, istituita presso il Settore 2 “Autorizzazioni e Accreditamenti”, avente ad oggetto “Procedure di
autorizzazione e accreditamento delle strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private”, le cui
attività e pesatura risultano dalla scheda allegata al D.D.G. n. 11110 del 2 novembre 2020:
DI DARE ATTO che si provvederà, con successivo atto separato, ad assegnare alla dipendente
incaricata gli obiettivi individuali per l’anno 2022, correlati all’incarico;
DI PRECISARE CHE:
- l’ incarico ha durata triennale e può essere revocato anticipatamente dal Dirigente, in relazione a
sopravvenuti mutamenti organizzativi che coinvolgano le attività oggetto dell’incarico o in conseguenza
di valutazione negativa della performance individuale;
- per le funzioni connesse all’ incarico spettano l’indennità di posizione e l’indennità di risultato nella
misura di cui al Disciplinare approvato con DGR n. 136/2019 e s.m.i.;
- l’ incarico è soggetto a valutazione annuale sulla base del vigente Disciplinare sul sistema di
misurazione e valutazione della Performance;
DI DARE ATTO altresì che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede di
contrattazione decentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate
dai dirigenti proponenti nella DGR n. 191/2019;
DI NOTIFICARE il presente decreto al Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse
Umane” e all’interessata;
DI PUBBLICARE il presente decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria,
nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e nel
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente di SettoreRosalba Barone(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleIole Fantozzi(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 12311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 565 del 05/08/2022

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 02 - AUTORIZZAZIONI ED ACCREDITAMENTI

OGGETTO CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI III FASCIAPRESSO IL SETTORE N.2 "AUTORIZZAZIONI E ACCREDITAMENTI DEL DIPARTIMENTOTUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 05/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


